
各種手数料の改定と新設のご案内

2023年2月
　平素は興能信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
　当金庫では、金融サービスの維持向上及びペーパーレス化・インターネット取引の推進と諸手続
きのコスト負担などを考慮し、下記の通り各種手数料を改定・新設させていただきます。
　今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上
げます。

記

１．改訂日　　　2023年4月1日

２．改訂する手数料（消費税込）
（１）振込手数料
【改定前】 【改定後】

3万円以上 3万円未満 5万円以上 5万円未満
550円 330円 550円 330円

【改定前】 【改定後】

3万円以上 3万円未満 5万円以上 5万円未満

【改定前】 【改定後】

3万円以上 3万円未満 5万円以上 5万円未満
220円 220円

（会員無料） （会員無料）

【改定前】 【改定後】

3万円以上 3万円未満 5万円以上 5万円未満
330円 110円 330円 110円

【新設】

取扱区分 振込先
振込金額 振込金額

定額自動
振込

自店宛
（会員無料） （会員無料）

本支店宛 330円 110円 330円 110円

他行庫宛

渉外担当者扱い 振込区分・金額区分なし

660円 440円 660円 440円

無料

振込金額

無料 無料

取扱区分 振込先

自店宛

本支店宛

他行庫宛

窓口扱い

取扱区分 振込先

ＩＢ利用

自店宛

本支店宛

他行庫宛

振込金額

（会員無料）

550円 330円

880円 660円

110円 110円 110円 110円

440円 330円 440円 330円

1,100円（取扱1件毎）

振込金額

330円

880円 660円

（会員無料）

550円

振込金額

無料

取扱区分 振込先
振込金額 振込金額

自店宛 無料 無料

ＡＴＭ利用 本支店宛 330円 220円 440円 220円

他行庫宛 770円 550円 770円 550円



（２）代金取立手数料
【改定前】 【改定後】

（３）その他諸手数料
【改定前】 【改定後】

（４）大量硬貨入出金手数料
【改定前】 【改定後】

手数料 手数料
無料 無料
330円 660円
880円 880円

（５）手形小切手帳発行手数料
【改定前】 【改定後】
発行区分 枚数 手数料 発行区分 枚数 手数料
手形用紙 1冊（25枚） 880円 手形用紙 1冊（25枚） 2,200円
小切手帳 1冊（50枚） 1,650円 小切手帳 1冊（50枚） 2,200円

（６）伝票処理事務手数料（新設）

承認番号04-160

手数料
660円

1～200枚
201～1,000枚

手数料

手数料 手数料
1,100円 2,200円

300～999枚

お取扱い枚数（入出金計）

1,001枚以上
　　　　1,000枚毎に330円を加算

1,001枚以上

お取扱枚数 お取扱枚数

1,100円

無料
1,100円

手数料
220円電子交換所扱い

ＣＤカード再発行手数料
種類

種類

個別取立 880円

1～10枚
11枚以上

1,000枚以上

1～299枚


